



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1374.2016

Kraków, 10 MAR. 2016

**Pan  
Bolesław Kosior  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 29 lutego 2016 r., uprzejmie informuję:

Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” jest dokumentem o charakterze programowym w zakresie lokalnej polityki zdrowotnej, przyjmowanym w trzyletnim okresie prognozowania. Trzyletnie edycje Programu rozpoczęto w 2004 r. i w ramach programów profilaktycznych realizowane są one według takiego samego schematu: w pierwszym roku realizacji przygotowywane i ogłaszane są konkursy ofert oraz podpisywane są trzyletnie umowy z wybranymi realizatorami. W drugim i trzecim roku kolejnych edycji w ramach zawartych umów programy profilaktyczne realizowane są od stycznia. W pierwszym roku Programu realizacja programów zdrowotnych nie odbywała się nigdy od stycznia danego roku. Ponadto z uwagi na przeprowadzenie procedury konkursowej część programów skierowana jest do dzieci i młodzieży szkolnej i okres ich realizacji to rok szkolny, a nie kalendarzowy. Program profilaktyki szczepień przeciw grypie dla seniorów jest z kolei realizowany od września.

Mieszkańcy Miasta Krakowa informowani są o realizacji programów polityki zdrowotnej poprzez zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz poprzez bezpośrednie informacje telefoniczne udzielane mieszkańcom w ramach działań Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK oraz Telefonu Całodobowej Informacji Medycznej, finansowanego ze środków Urzędu Miasta Krakowa. Przebieg wdrożenia programów polityki zdrowotnej na lata 2016 - 2018 został przedstawiony przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa w dniu 29 października 2015 r.

Przygotowanie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2016 - 2018 rozpoczęto w kwietniu 2015 r. Program został poddany konsultacjom społecznym. W ramach I konsultacji (od 27 kwietnia 2015 r. do 31 maja 2015 r.) organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność w obszarze zdrowia publicznego zostały zaproszone do udziału w konsultacjach społecznych w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2016 – 2018 oraz w II etapie (w terminie od 20

lipca 2015 r. do 30 września 2015 r.) konsultacjom został poddany roboczy projekt Programu W ramach III etapu konsultacji (w terminie 16 - 30 października 2015 r.) projekt został przekazany do organów administracji rządowej i samorządowej, komórek organizacyjnych UMK, samorządów zawodów medycznych, organizacji pozarządowych (Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego), jednostki pomocy społecznej, Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. Niezwłocznie po uwzględnieniu zgłoszonych uwag i propozycji przygotowany został ostateczny projekt uchwały Rady Miasta Krakowa. Ostatecznie Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2016 - 2018 został przyjęty uchwałą nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r.

Po przyjęciu ww. uchwały rozpoczęto prace dotyczące wyłonienia realizatorów programów polityki zdrowotnej. Wydane zostały zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w następujących sprawach:

- a) w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu wyłonienia podmiotów realizujących programy polityki zdrowotnej w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016 - 2018 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016 - 2018 (zarządzenie nr 278/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 lutego br.)
- b) w sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy polityki zdrowotnej realizowane w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016 - 2018 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016 - 2018 (zarządzenie nr 331/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 lutego 2016 r.). Projekt zarządzenia, zgodnie z uchwałą nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016 - 2018 wymagał opinii Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowskiej Rady Miasta Krakowa. Komisja przedstawiła opinię w tej sprawie w dniu 3 lutego br.
- c) w sprawie przyjęcia kryteriów i szczegółowych wymagań niezbędnych do wyłonienia realizatorów poszczególnych programów polityki zdrowotnej finansowanych przez Miasto Kraków w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016 - 2018” oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016 - 2018. Projekt zarządzenia został przesłany do zaopiniowania przez Okręgową Izbę Lekarską w Krakowie, Małopolską Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych oraz Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa, dr. Jerzego Friedigera. Po uzyskaniu przedmiotowych opinii zarządzenie zostało przyjęte w dniu 23 lutego br. (zarządzenie nr 419/2016 Prezydenta Miasta Krakowa).

W grudniu 2015 r. nastąpiła zmiana przepisów prawa w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. poz. 1916), co do której niezbędne było przeprowadzenie przez Urząd Miasta Krakowa konsultacji z Ministerstwem Zdrowia. Wystąpiono do Ministerstwa z prośbą o opinię prawną dotyczącą właściwego trybu wyboru realizatorów programów polityki zdrowotnej. Dotychczas Gmina Miejska Kraków zadania dotyczące profilaktyki zdrowotnej realizowała w trybie konkursu ofert zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity z 2015 r. Dz. U. poz. 581, z późn. zm.), natomiast zapisy ustawy o zdrowiu publicznym nie są w tej materii jednoznaczne.



W dniu 25 lutego br. ogłoszono konkurs na realizację programów polityki zdrowotnej w zakresie:

- a) Programu prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy.
- b) Programu profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej etap I i II.
- c) Programu wyrównywania dostępności opieki zdrowotnej w miejscu nauczania i wychowania na terenie Miasta Krakowa.
- d) Programu profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.
- e) Programu profilaktyki próchnicy u dzieci.
- f) Programu zdrowotnego w zakresie prewencji i wykrywania chorób układu krążenia w populacji mieszkańców województwa małopolskiego
- g) Programu profilaktyki zakażeń meningokokowych dla dzieci w wieku od 12 do 24 miesięcy zamieszkałych w Gminie Miejskiej Kraków.
- h) Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla dzieci w wieku 0-3 lat, zamieszkałych w Gminie Miejskiej Kraków, uczęszczających do żłobków i przedszkoli.
- i) Programu profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem.
- j) Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń psychicznych.

Konkurs na realizację programów polityki zdrowotnej w ramach zadań Dzielnic Miasta Krakowa zostanie ogłoszony między 14 a 18 marca br. Zakończenie prac komisji konkursowej powołanej w celu wyłonienia podmiotów realizujących programy polityki zdrowotnej w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016 - 2018 oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016 - 2018 przewidziane jest na dzień 31 marca br. Realizacja programów polityki zdrowotnej rozpocznie się po podpisaniu umów z wybranymi realizatorami na początku kwietnia br. Natomiast konkurs na realizację Programu szczepień ochronnych przeciw grypie po 65. roku życia zostanie ogłoszony w czerwcu br. z uwagi na rozpoczęcie sezonowych szczepień przeciwko grypie od września.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa